
改定日:令和 5 年 9 月 1 日 

※各手数料は消費税込みの金額です。 

 

■窓口個別扱い振込手数料(FD、MT 持込外総合振込扱いを含みます。) 

手数料の種類 手数料額 

当金庫 

同一店内 

会員 

現金 660 円 

振替 
3 万円以上 440 円 

3 万円未満 220 円 

非会員 

現金 660 円 

振替 
3 万円以上 550 円 

3 万円未満 330 円 

当金庫 

本支店 

会員 

現金 660 円 

振替 
3 万円以上 440 円 

3 万円未満 220 円 

非会員 

現金 660 円 

振替 
3 万円以上 550 円 

3 万円未満 330 円 

他行庫宛 

会員 

現金 1,045 円 

振替 
3 万円以上 770 円 

3 万円未満 605 円 

非会員 

現金 1,045 円 

振替 
3 万円以上 770 円 

3 万円未満 605 円 

 

■ＡＴＭ振込手数料(キャッシュコーナー利用) 

手数料の種類 手数料額 

当金庫 

同一店内 

現金 
3 万円以上 440 円 

3 万円未満 220 円 

振替 無料 

当金庫 

本支店 

現金 
3 万円以上 440 円 

3 万円未満 220 円 

振替 無料 

他行庫宛 

会員 

現金 
3 万円以上 660 円 

3 万円未満 495 円 

振替 
3 万円以上 440 円 

3 万円未満 275 円 

非会員 

現金 
3 万円以上 660 円 

3 万円未満 495 円 

振替 
3 万円以上 550 円 

3 万円未満 385 円 

 

  



改定日:令和 5 年 9 月 1 日 

※各手数料は消費税込みの金額です。 

 

■インターネットバンキング振込手数料 

手数料の種類 手数料額 

個人 

インターネットバンキング 

同一店内 
3 万円以上 

無料 
3 万円未満 

当金庫 

本支店 

3 万円以上 
無料 

3 万円未満 

他行庫宛 
3 万円以上 

165 円 
3 万円未満 

法人 

インターネットバンキング 

同一店内 3 万円以上 
無料 

3 万円未満 

当金庫 

本支店 

3 万円以上 110 円 

3 万円未満 55 円 

他行庫宛 3 万円以上 550 円 

3 万円未満 385 円 

 

■FB、HB および磁気媒体による振込手数料 

手数料の種類 手数料額 

総合振込 

同一店内 
3 万円以上 330 円 

3 万円未満 110 円 

当金庫 

本支店 

3 万円以上 330 円 

3 万円未満 110 円 

他行庫宛 
3 万円以上 550 円 

3 万円未満 385 円 

口座振替 

請求 1 件当たり 

データ持込み 55 円 

帳票持込み 110 円 

(注)磁気媒体等による持込の場合、別途「媒体持込手数料」が必要となります。 

 

■口座振替手数料 

手数料の種類 手数料額 

口座振替 

請求 1 件当たり 

データ伝送 55 円 

磁気媒体持込み 55 円 

帳票持込み 110 円 

(注)磁気媒体等による持込の場合、別途「媒体持込手数料」が必要となります。 

  



改定日:令和 5 年 9 月 1 日 

※各手数料は消費税込みの金額です。 

 

■その他為替手数料 

手数料の種類 手数料額 

ファームバンキング 

利用料金 

AnserDATAPORT 
初期費用 33,000 円 

基本料金（月間） 22,000 円 

VALUX 
基本料金（月間） 3,300 円 

データコネクト 

為替自動振込 

当金庫 

店内 
3 万円以上 

55 円 
3 万円未満 

本支店 
3 万円以上 

110 円 
3 万円未満 

他行庫宛 
3 万円以上 

385 円 
3 万円未満 

自動振替 同一店内ファイリング(定額) 55 円 

給与振込(注 1) 
当金庫本支店間 無料 

他行庫宛 無料 

送金 

(相手口座がない場合) 

当金庫 440 円 

他行庫(送金小切手) 660 円 

代金取立 
電子交換（注 2） 440 円 

個別取立（注 3） 1,100 円 

取立手形店頭提示料(真庭支店宛他行分) 660 円 

不渡手形返却料 1,100 円 

送金、振込、代金取立組戻料 1,100 円 

媒体持込手数料(紙、磁気媒体等) 660 円 

(注 1)指定日の 2 営業日前までに資金決済および発信ができない場合、持込形態に応じ

た振込手数料が必要となります。 

       (注 2)当金庫自店小切手は無料です。 

      (注 3)個別取立とは、通帳や証書等の取立や電子交換所不参加金融機関への手形等の取

立を行うものです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



改定日:令和 5 年 9 月 1 日 

※各手数料は消費税込みの金額です。 

 

■再発行、証明書発行等手数料 

手数料の種類 手数料額 

再発行等手数料 

(注 1) 

預金通帳 1,100 円 

CD,ローンカード 1,100 円 

貯蓄預金(Ⅰ型)支払超過手数料 110 円 

夜間金庫利用料 
契約時手数料 無料 

月額基本料 2,200 円 

アンサーサービス 月額基本料 1,100 円 

法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

オンラインサービス 1,100 円 

データ伝送・オンラインサービス 2,200 円 

データ伝送(口座振替) 550 円 

預金関係証明書 

残高証明書(定期作成) 330 円 

残高証明書(所定用紙) 550 円 

残高証明書(所定外用紙) 1,100 円 

個人情報開示手数料(1 請求につき) 1,100 円 

取引履歴照会手数料(出力帳票 1 枚につき) 55 円 

公的機関による取引調査(コピー1 枚につき) 22 円 

公的機関による取引調査(郵送代) 実費 

小切手帳 1 冊 50 枚綴 2,200 円 

手形帳(約手、為手) 1 冊 50 枚綴 2,200 円 

代金取立通帳 1,100 円 

定例集金帳 1 冊 3,300 円 

○専 手形口座開設手数料 3,300 円 

○専 手形用紙代(1 枚) 550 円 

自己宛小切手発行手数料 1,100 円 

当座預金開設手数料 5,500 円 

自動機利用手数料(土曜日 14 時以降、日祭日の出金) 110 円 

保護預り手数料(年額) 4,400 円 

株式払込手数料(税別) 3/1,000 

地方税取次手数料（納付書 1 枚につき）（注 2） 550 円 

未利用口座管理（年間） 1,320 円 

(注 1)以下の場合の再発行手数料は不要です。 

・喪失届による普通預金通帳、キャッシュカード、カードローンカードの解約の場合 

       (注 2）当金庫が取扱金融機関として指定されていない地方公金が対象です。 

  



改定日:令和 5 年 9 月 1 日 

※各手数料は消費税込みの金額です。 

 

■両替手数料、金種指定支払手数料および大量硬貨入金手数料 

枚数 手数料金額 

1～   50 枚 無料 

51～  100 枚 330 円 

101～  500 枚 550 円 

501～1,000 枚 1,100 円 

1,001～1,500 枚 1,650 円 

1,501 枚～ 500 枚毎に 550 円加算 

※両替枚数は、「お客様のお持込枚数」と「両替後のお受取枚数」のうち、いずれか多い方の合計枚数となり

ます。 

※窓口での現金払戻し時における金種指定支払についても、金種指定枚数に応じて、同様の手数料を申し

受けます。この場合の金種指定枚数は、「お客様のお受取枚数」から「払戻し枚数が最小となる組み合わ

せの場合の枚数」を差し引いた枚数の合計となります。 

※1 日に複数回に分かれる場合や伝票等を複数枚に分かれている場合でも、実質的に同一のお取引につい

ては、合算した金種枚数で手数料を算出します。 

※個人・法人を問わず、全てのお客様が対象となります。 

  



改定日:令和 5 年 9 月 1 日 

※各手数料は消費税込みの金額です。 

 

■融資関係手数料 

手数料の種類 手数料額 

証明書 

残高証明書 

定例発行 330 円 

所定用紙 550 円 

所定用紙外 1,100 円 

(所定外用紙・住宅ローン控除証明書) 1,100 円 

支払利息証明書 330 円 

融資証明 11,000 円 

融資実行手数料 550 円 

カードローン登録手数料(新規のみ) 550 円 

奨学ローン口座開設手数料(オリコのみ) 1,320 円 

営農カードローン口座開設手数料 1,320 円 

住宅ローン 

担保物件取得時 
保証機関付き 

33,000 円 
保証機関なし 

条件変更 

一部繰上返済 22,000 円 

期日前完済 
3 年以内 11,000 円 

3 年超 33,000 円 

その他条件変更手数料 11,000 円 

担保解除 16,500 円 

消費者ローン条件変更手数料 11,000 円 

一般貸付 

条件変更手数料 11,000 円 

繰上償還違約金特約対象 約定で計算 

プロパー証書貸付繰上完済手数料 11,000 円 

担保物件取得、変更(抹消は除く) 33,000 円 

担保解除 16,500 円 

信用保証協会付当座貸越維持管理手数料 1,320 円 

一般当座貸越維持管理手数料(年間) 5,500 円 

保証書発行手数料(公共工事他) 2,200 円 

注 1：条件変更手数料は、原則お客様のお申し出による融資条件の変更となりますが、以

下の項目は除外します。 

①手形貸付の期限内の書換及び預金担保・枠内の延長・書換 

②利率の変更 

③証書貸付の返済日の変更およびそれに伴う 1 か月以内の期限延長 

④その他当金庫からの申し出による変更 

注 2：プロパー証書貸付繰上完済手数料が必要なご融資については、お取引店にお問い

合わせください。 

  



改定日:令和 5 年 9 月 1 日 

※各手数料は消費税込みの金額です。 

 

 

■でんさいネット手数料 

手数料の種類 手数料額 

基本料(月) 
債務者利用(注) 1,100 円 

受取・譲渡のみ利用 無料 

発生記録(債務者請求方式) 
当庫宛 220 円 

他行庫宛 220 円 

発生記録(債権者請求方式) 
当庫宛 220 円 

他行庫宛 220 円 

譲渡記録 
当庫宛 220 円 

他行庫宛 220 円 

分割記録 
当庫宛 220 円 

他行庫宛 220 円 

保証記録 220 円 

変更記録 
オンライン 220 円 

書面 2,200 円 

支払等記録 口座間送金決済以外 220 円 

割引実行 550 円 

口座間送金決済 無料 

入金 でんさい受取 無料 

窓口事務代行 1,100 円 

開示請求 3,300 円 

支払不能情報照会 3,300 円 

残高証明書発行 都度発行方式 4,400 円 

(注)法人 IB フルサービスご利用のお客様は無料です。 

 


